

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Quixerê
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00031/2021
Data de Realização: 14/10/2021 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Jose Eucimar de Lima



JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

19.794.018/0001-30

Total do Fornecedor

1.403.987,95

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Arco ostby	Unidade	15,00	4,620000	69,300000	29,100,00
2	Grampo para isolamento absoluto nº 207	Unidade	20,00	6,390000	127,800000	29,100,00
3	Grampo para isolamento absoluto nº 208	Unidade	20,00	6,900000	138,000000	29,100,00
4	Grampo para isolamento absoluto nº 210	Unidade	20,00	7,110000	142,200000	29,100,00
5	Grampo para isolamento absoluto nº 211	Unidade	20,00	7,230000	144,600000	29,100,00
6	Grampo para isolamento absoluto nº 212	Unidade	20,00	7,570000	151,400000	29,100,00
7	Grampo para isolamento absoluto nº 26	Unidade	20,00	6,610000	132,200000	29,100,00
8	Grampo para isolamento absoluto nº W8A	Unidade	20,00	5,650000	113,000000	29,100,00
9	Hipoclorito de sodio - solucao, a 1 % emb 1000ml, -	Litro	160,00	7,840000	1.254,400000	29,100,00
10	Hipoclorito de sodio - solucao, a 2,5 % emb 1000ml.	Litro	200,00	4,040000	808,000000	29,100,00
11	Lencol de borracha uso odontol	Caixa	50,00	14,030000	701,500000	29,100,00
12	Colgadura	Unidade	33,00	2,940000	97,020000	29,100,00
13	Película radiográfica periapical adulto pet com 150 und.	PACOTES	27,00	92,200000	2.489,400000	29,100,00
14	Película radiográfica periapical infantil pet com 100 und.	PACOTES	7,00	154,960000	1.084,720000	29,100,00
15	Película radiográfica oclusal	Unidade	30,00	6,830000	204,900000	29,100,00
16	Ponta diamantada alta rotação 1012 HL em aço carbono esterilizado -	Unidade	120,00	1,320000	158,400000	29,100,00
17	Ponta diamantada alta rotação 1013 HL em aço carbono esterilizado -	Unidade	288,00	4,510000	1.298,880000	29,100,00
18	Ponta diamantada alta rotação 1014 HL em aço carbono esterilizado -	Unidade	120,00	1,320000	158,400000	29,100,00
19	Ponta diamantada alta rotação 1015 HL em aço carbono esterilizado -	Unidade	312,00	8,280000	2.583,360000	29,100,00
20	Ponta diamantada alta rotação 1016 HL de aço carbono esterilizado -	Unidade	120,00	1,320000	158,400000	29,100,00
21	Ponta diamantada alta rotação 1019 HL de aço carbono esterilizado	Unidade	312,00	4,210000	1.313,520000	29,100,00
22	Ponta diamantada alta rotação 1016 de aço carbono esterilizado -	Unidade	312,00	6,270000	1.956,240000	29,100,00
23	Extirpa nervo cabo plástico -	Caixa	2,00	20,230000	40,460000	29,100,00
24	Ponta diamantada alta rotação 1019 de aço carbono esterilizado -	Unidade	312,00	2,520000	786,240000	29,100,00
25	Ponta diamantada alta rotação 2200 de aço carbono esterilizado -	Unidade	312,00	2,810000	876,720000	29,100,00
26	Ponta diamantada alta rotação 3018 de aço carbono esterilizado -	Unidade	312,00	5,900000	1.840,800000	29,100,00
27	Ponta diamantada alta rotação 1033 de aço carbono esterilizado -	Unidade	288,00	6,860000	1.975,680000	29,100,00
28	Ponta diamantada alta rotação 3083 de aço carbono esterilizado -	Unidade	288,00	6,000000	1.728,000000	29,100,00
29	Ponta diamantada alta rotação 1011 de aço carbono esterilizado -	Unidade	288,00	5,200000	1.497,600000	29,100,00
30	Revelador frasco com 475 ml	Frasco	130,00	8,200000	1.066,000000	29,100,00
31	Revelador frasco com 250ml.	Frasco	70,00	8,950000	626,500000	29,100,00
32	Solução de cloreto de sódio a 0,9% (soro fisiológico) frasco com 250 ml	Frasco	100,00	1,270000	127,000000	29,100,00
33	Polvidine degermante 10% (povidone) em frasco de 1 litro	Litro	70,00	18,070000	1.264,900000	29,100,00
34	Fixador frasco com 475ml.	Frasco	124,00	7,590000	941,160000	29,100,00
35	Tricresol formalina frasco C/20ml - Especificação: composta basicamente por formol e compostos fenol	Unidade	35,00	4,960000	173,600000	29,100,00
36	Formocresol liquido frasco com 10ml	Frasco	30,00	6,010000	180,300000	29,100,00
37	Grampo para isolamento absoluto nº 203	Unidade	20,00	10,700000	214,000000	29,100,00
38	Grampo para isolamento absoluto nº 204	Unidade	20,00	9,090000	181,800000	29,100,00
39	Grampo para isolamento absoluto nº 205	Unidade	20,00	7,110000	142,200000	29,100,00
40	Grampo para isolamento absoluto nº 206	Unidade	20,00	7,570000	151,400000	29,100,00



Relatório de Vencedores

Note: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Pontas de papel absorvente 40 com 28 mm. com 120 unidades	Caixa	30,00	20,280000	608,400000	225,920,00
2	Pontas de papel absorvente 45 com 28 mm. com 120 unidades	Caixa	20,00	21,220000	424,400000	225,920,00
3	Pontas de papel RECIPROC® R25 Especificação: adequadas para o sistema NiTi RECIPROC® R25 Pontas es	Caixa	100,00	40,000000	4.000,000000	225,920,00
4	Pontas de papel RECIPROC® R40.	Caixa	50,00	40,000000	2.000,000000	225,920,00
5	Espaçador digital cônico de ponta romba.	Caixa	10,00	50,000000	500,000000	225,920,00
6	Espaçador digital cônico de ponta romba.	Caixa	10,00	27,070000	270,700000	225,920,00
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP	Caixa	300,00	40,000000	12.000,000000	225,920,00
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	Caixa	500,00	40,000000	20.000,000000	225,920,00
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO M	Caixa	220,00	40,000000	8.800,000000	225,920,00
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO G	Caixa	75,00	40,000000	3.000,000000	225,920,00
11	Luva plastica descartável transparente pet e/100 und (sobre luva)	PACOTES	400,00	3,140000	1.256,000000	225,920,00
12	LUVA NITRILO PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAM P.	Caixa	150,00	39,410000	5.911,500000	225,920,00
13	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO	Unidade	75,00	5,000000	375,000000	225,920,00
14	Protetor auricular	Unidade	50,00	2,140000	107,000000	225,920,00
15	Chave universal para TIPS de ultrassom odontológico DABI	Unidade	34,00	39,430000	1.340,620000	225,920,00
16	Máscara cirurgica descartável e/50 und	Unidade	85,00	17,000000	1.445,000000	225,920,00
17	Respirador N95/PIFF2 SEM VÁLVULA	Unidade	540,00	3,000000	1.620,000000	225,920,00
18	Alcool iodado 1000 ml.	Frasco	45,00	8,170000	367,650000	225,920,00
19	Alcool 70%	Frasco	1.450,00	8,100000	11.745,000000	225,920,00
20	Alcool absoluto 1 L.	Frasco	110,00	8,000000	880,000000	225,920,00
21	Gluconato de clorexidina (Antisséptico bucal) -	Frasco	270,00	9,000000	2.430,000000	225,920,00
22	Cureta periodontal GRACEY (11-12) trinity	Unidade	50,00	6,700000	335,000000	225,920,00
23	Cureta periodontal GRACEY (1-2) trinity	Unidade	50,00	14,500000	725,000000	225,920,00
24	Cureta periodontal GRACEY (13-14) trinity	Unidade	50,00	14,500000	725,000000	225,920,00
25	Cureta periodontal GRACEY (3-4) trinity	Unidade	50,00	12,410000	620,500000	225,920,00
26	Cureta periodontal GRACEY (5-6) trinity	Unidade	70,00	8,420000	589,400000	225,920,00
27	Cureta periodontal GRACEY (1-2) trinity MINE FIVE	Unidade	50,00	14,500000	725,000000	225,920,00
28	Cureta periodontal GRACEY (11-12) trinity MINE FIVE	Unidade	50,00	14,500000	725,000000	225,920,00
29	Cureta periodontal GRACEY (13-14) trinity MINE FIVE	Unidade	50,00	15,080000	754,000000	225,920,00
30	Cureta periodontal GRACEY (3-4) trinity MINE FIVE	Unidade	50,00	15,080000	754,000000	225,920,00
31	Cureta periodontal GRACEY (5-6) trinity MINE FIVE	Unidade	50,00	15,080000	754,000000	225,920,00
32	Cureta periodontal (11-12) TRINITIN	Unidade	50,00	25,000000	1.250,000000	225,920,00
33	Cureta periodontal (1-2) TRINITIN	Unidade	50,00	25,000000	1.250,000000	225,920,00
34	Cureta periodontal (13-14) TRINITIN	Unidade	50,00	25,000000	1.250,000000	225,920,00
35	Cureta periodontal (3-4) TRINITIN	Unidade	50,00	25,000000	1.250,000000	225,920,00
36	Cureta periodontal (5-6) TRINITIN	Unidade	50,00	25,000000	1.250,000000	225,920,00
37	DESTACA PERIÓSTEO MOT	Unidade	40,00	30,000000	1.200,000000	225,920,00
38	ALAVANCA CURVA SELDIN ADULTO	Unidade	46,00	27,070000	1.245,220000	225,920,00
39	ALAVANCA RETA GOIVA COM LAMINAS LONGAS -	Unidade	20,00	12,200000	244,000000	225,920,00
40	ALAVANCA RETA SELDIN ADULTO	Unidade	80,00	16,050000	1.284,000000	225,920,00
41	ALVEOLOTOMO CURVO	Unidade	50,00	35,000000	1.750,000000	225,920,00
42	ALVEOLOTOMO RETO	Unidade	50,00	42,000000	2.100,000000	225,920,00
43	Enchada periodontal	Unidade	70,00	15,660000	1.096,200000	225,920,00
44	Escovas de robson macia cor branca - reta	Unidade	500,00	2,770000	1.385,000000	225,920,00
45	Escova de Robson p/ contra-ângulo - uso odontológico	Unidade	1.200,00	0,920000	1.104,000000	225,920,00
46	Escova de aço para limpeza de brocas, com corpo plástico. Especificação: capa	Unidade	52,00	9,260000	481,520000	225,920,00

Relatório de Vencedores



47	protetora e mecanismo						
47	Escova dental infantil 15cm (28 tufo) -	Unidade	45.000,00	0,500000	22.500,000000	225.920,00	
48	Escova dental adulto 17cm (34 tufo) -	Unidade	30.000,00	1,790000	53.700,000000	225.920,00	
	Fluor gel uso odonto - 200ml -						
49	Especificação: tipo acidulado a 1,23 %, tixotrópico; em 200 ml. com s	Frasco	412,00	2,580000	1.062,960000	225.920,00	
50	Fluor gel uso odonto - NEUTRO-Tixotrópico, em 200 ml.	Frasco	420,00	2,950000	1.239,000000	225.920,00	
51	Fio Dental encerado. Apresentação: rolo com 100 metros.	Rolo	860,00	1,750000	1.505,000000	225.920,00	
52	Fluoreto de sódio pó - saco de 1 kg	PACOTES	10,00	55,000000	550,000000	225.920,00	
53	Foice periodontal nº 1	Unidade	70,00	8,980000	628,600000	225.920,00	
54	Moldeira descartável para aplicação de fluor - mista - com 50 und.	Caixa	40,00	28,000000	1.120,000000	225.920,00	
55	Protetor de cerdas - kit com 4 unidades	Kit	3.200,00	3,670000	11.744,000000	225.920,00	
56	Pastilhas evidenciadoras de placa - caixa com 120 unidades	Caixa	50,00	14,470000	723,500000	225.920,00	
57	Pedra de arkansas para afiação de curetas	Unidade	30,00	17,880000	536,400000	225.920,00	
58	Removedor de manchas para uso odontológico 30ml	Frasco	48,00	11,420000	548,160000	225.920,00	
59	Solução evidenciadora de placa com 10ml	Unidade	40,00	6,000000	240,000000	225.920,00	
60	Sonda periodontal da OMS	Unidade	35,00	10,750000	376,250000	225.920,00	
	Fio de sutura reabsorvível.						
61	Especificação: Vycril 4.0. com agulha CT 1/2 - 1,6 cm.	Caixa	12,00	80,000000	960,000000	225.920,00	
62	Fios de suturas uso odontológico - DE SEDA TRANCADA -	Caixa	280,00	33,130000	9.276,400000	225.920,00	
63	Fios de suturas uso odontológico -	Caixa	36,00	33,620000	1.210,320000	225.920,00	
64	Fios de suturas uso odontológico - DE SEDA TRANCADA -	Caixa	12,00	20,320000	243,840000	225.920,00	
65	Fios de suturas uso odontológico ex c/24 und-	Caixa	112,00	19,250000	2.156,000000	225.920,00	
66	GAZE HIDROFILA EM COMPRESSA-	PACOTES	540,00	8,300000	4.482,000000	225.920,00	
67	Lâmina de bisturi descartável nº 11 ex com/100 und.	Caixa	30,00	23,340000	700,200000	225.920,00	
68	Lâmina de bisturi descartável nº 12 ex com/100 und	Caixa	40,00	24,330000	973,200000	225.920,00	
69	Lâmina de bisturi descartável nº 15 ex com/100 und	Caixa	40,00	21,190000	847,600000	225.920,00	
70	Pontas TIPS - PERIO E - para ultrassom odontológico DABI	Unidade	34,00	22,000000	748,000000	225.920,00	
71	Pontas TIPS - PERIO SUB - para ultrassom odontológico DABI	Unidade	34,00	20,000000	680,000000	225.920,00	
72	Pontas TIPS - PERIO SUPRA - para ultrassom odontológico DABI	Unidade	34,00	22,000000	748,000000	225.920,00	
73	Pontas de papel absorvente 1ª série tam 15-40 com 28 mm. com 120 unidades	Caixa	36,00	23,360000	840,960000	225.920,00	
74	Pontas de papel absorvente 2ª série tam 45-80 com 28 mm. com 120 unidades	Caixa	23,00	19,200000	441,600000	225.920,00	
75	Pontas de papel absorvente 30 com 28 mm. com 120 unidades	Caixa	30,00	18,740000	562,200000	225.920,00	
76	Pontas de papel absorvente 35 com 28 mm. com 120 unidades	Caixa	30,00	21,590000	647,700000	225.920,00	

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Abridor de boca de borracha com 02 (adulto e infantil)	Kit	28,00	11,080000	310,240000	617.750,00
2	Ácido condicionador seringa de 2,5 ml	Unidade	880,00	7,000000	6.160,000000	617.750,00
3	Ácido peracético 0,2% - Especificação (solução esterilizante de ácido peracético a 0,2%, peróxido d	Frasco	150,00	60,560000	9.084,000000	617.750,00
4	Água destilada para autoclave frasco c/ 5 litros - Especificação não injetável, não esteril e quim	Unidade	170,00	20,000000	3.400,000000	617.750,00
5	Agulha gengival para anestesia esterilizadas e descartáveis 27g LONGA	Caixa	25,00	40,600000	1.015,000000	617.750,00
6	Agulha gengival para anestesia esterilizadas e descartáveis 30g EXTRA CURTA	Caixa	100,00	41,650000	4.165,000000	617.750,00
7	Agulha gengival para anestesia esterilizadas e descartáveis 30g CURTA	Caixa	180,00	42,940000	7.729,200000	617.750,00
8	Papel grau cirurgico 10 cm X 100m	Rolo	40,00	57,600000	2.304,000000	617.750,00
9	Papel grau cirurgico 15 cm X 100m	Rolo	40,00	98,000000	3.920,000000	617.750,00



Relatório de Vencedores

10	Papel grau cirurgico 20 cm X 100m	Rolo	20,00	109,000000	2.180,000000	617.750,00
	ESCALA DE CONES	Unidade	1,00	400,000000	400,000000	617.750,00
12	Contra-ângulo Intrumatic 2068 FGBN	Unidade	46,00	498,250000	22.919,500000	617.750,00
	11 - Especificação - Baixo nível de ruído e vibração; cabeça fixa					
13	Água oxigenada 10 volumes bem. 01 litro	Litro	60,00	6,000000	360,000000	617.750,00
14	Adaptador para contra-ângulo para pontas diamantadas	Unidade	35,00	21,440000	750,400000	617.750,00
15	Afastador gengival uso odontológico em corda de 1,8 mm - Especificação: espessura média; composto de	Unidade	48,00	64,820000	3.111,360000	617.750,00
16	Algodão hidrofílico pac. c/ 500gr	Unidade	75,00	16,000000	1.200,000000	617.750,00
17	Algodão em roletes para isolamento relativo. Especificação: uso odontológico, pacote c/ 100 unidades	PACOTES	1.480,00	2,660000	3.936,800000	617.750,00
18	Algodão hidrofílico em manta fina	PACOTES	450,00	16,000000	7.200,000000	617.750,00
19	Amálgama em cápsulas de 20g - (1 porção) ex com 500 cápsulas	Caixa	21,00	119,820000	2.516,220000	617.750,00
20	Amálgama em cápsulas de 20g - (2 porção) ex com 500 cápsulas	Caixa	21,00	137,630000	2.890,230000	617.750,00
21	Aplicador de hidróxido de cálcio em aço inoxidável	Unidade	80,00	8,220000	657,600000	617.750,00
22	Aplicadores descartáveis tipo microbrush	Frasco	320,00	7,940000	2.540,800000	617.750,00
23	Avental descartável manga longa gramatura 40	Unidade	17.280,00	4,400000	76.032,000000	617.750,00
24	Avental descartável manga longa gramatura 50	Unidade	17.280,00	6,380000	110.246,400000	617.750,00
25	Babador descartável de algodão. Pacote com 100 unidades	PACOTES	700,00	17,390000	12.173,000000	617.750,00
26	Barrera gengival para clareamento	Unidade	36,00	33,850000	1.218,600000	617.750,00
27	Bicarbonato de sódio - pó para profilaxia	Frasco	30,00	9,030000	270,900000	617.750,00
28	Lentulo. Especificação: espiral em aço inox, propulsor de cimentos obturadores e medicações intracanal	Unidade	64,00	33,760000	2.160,640000	617.750,00
29	Lentulo. Especificação: espiral em aço inox, propulsor de cimentos obturadores e medicações intracanal	Unidade	24,00	62,330000	1.495,920000	617.750,00
30	Coltosol. Especificação: selador marginal, biocompatível, indutor de resposta cicatricial, hidrofílico	Unidade	45,00	33,850000	1.523,250000	617.750,00
31	Cabo para bisturi nº 3 - Especificação em aço inoxidável.	Unidade	60,00	10,790000	647,400000	617.750,00
32	Cinzel bisel duplo	Unidade	50,00	89,050000	4.452,500000	617.750,00
33	Cinzel bisel simples	Unidade	50,00	44,540000	2.227,000000	617.750,00
34	Cinzel tipo goiva	Unidade	50,00	27,490000	1.374,500000	617.750,00
35	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL.	Unidade	30,00	11,740000	352,200000	617.750,00
36	Indicador biológico ex c/ 08 ampolas	Unidade	40,00	58,770000	2.350,800000	617.750,00
37	Broqueiro metálico em aço inox	Unidade	40,00	17,390000	695,600000	617.750,00
38	Broqueiro de plástico	Unidade	40,00	4,940000	197,600000	617.750,00
39	Bramidor nº 29 produzido em aço inox.	Unidade	70,00	13,520000	946,400000	617.750,00
40	Cabo para espelho em aço inox.	Unidade	120,00	3,500000	420,000000	617.750,00
41	Cabo para bisturi nº 03	Unidade	30,00	11,540000	346,200000	617.750,00
42	Caixa metálica perfurada tamanho 26x12x6cm	Unidade	30,00	88,690000	2.660,700000	617.750,00
43	Caixa metálica tamanho 26x12x6cm	Unidade	30,00	99,460000	2.983,800000	617.750,00
44	Caixa metálica tamanho G	Unidade	30,00	58,230000	1.746,900000	617.750,00
45	Caixa endodôntica perfurada para colocação de limas - aço inox.	Unidade	2,00	158,240000	316,480000	617.750,00
46	Caixa metálica perfurada nas paredes, fundo e tampa. Especificação: tamanho 26x12x6cm aço inox.	Unidade	10,00	148,910000	1.489,100000	617.750,00
47	Caixa metálica tamanho G aço inox	Unidade	40,00	45,060000	1.802,400000	617.750,00
48	Condensador de amálgama nº 02 - Especificação: produzido em aço inoxidável	Unidade	55,00	10,700000	588,500000	617.750,00
49	Condensador de amálgama nº 03 - Especificação: produzido em aço inoxidável	Unidade	55,00	8,660000	476,300000	617.750,00
50	Condensador de amálgama nº 04 - Especificação: produzido em aço inoxidável	Unidade	55,00	8,090000	444,950000	617.750,00
51	Carbono para oclusão dupla face preto ou vermelho - envelope com 12 folhas	Unidade	130,00	3,430000	445,900000	617.750,00
52	Carbono líquido vermelho spray. Especificação: 01 frasco de 75 ml de carbono (okklean - dfs ou simil)	Unidade	2,00	213,320000	426,640000	617.750,00

Relatório de Vencedores



53	Eucalipto líquido incolor. Especificação: uso odonto - composição U.S.P., utilizado curativo tempor	Unidade	2,00	12.230000	24.460000	617.750,00
54	Cimento de óxido de zinco e eugenol liq. Frasco c/ 15ml + pó frasco c/ 38g	Unidade	144,00	14.020000	2.018.880000	617.750,00
55	Cimento hidróxido de cálcio CIMENTO ENDODONTICO.	Unidade	120,00	56.650000	6.798.000000	617.750,00
56	Especificação: óxido de zinco, resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sul CIMENTO ENDODONTICO.	Unidade	40,00	33.610000	1.344.400000	617.750,00
57	Especificação: óxido de zinco, resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sul	Unidade	40,00	33.610000	1.344.400000	617.750,00
58	Cimento reparador CIMENTO CIRURGICO	Unidade	5,00	277.670000	1.388.350000	617.750,00
59	Especificação: não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. O kit possui	Unidade	12,00	123.070000	1.476.840000	617.750,00
60	Cimento cirúrgico periodontal convencional - Especificação a base de óxido de zinco e eugenol com e	Unidade	12,00	56.570000	678.840000	617.750,00
61	Cunha odontológica de madeira anatomica ex c/ 100 und. Especificação ligeiramente concavas e pontas	Caixa	70,00	39.450000	2.761.500000	617.750,00
62	Cunha odontológica de madeira	Unidade	64,00	18.740000	1.199.360000	617.750,00
63	Cureta para dentina nº14 em aço moxidável	Unidade	56,00	8.440000	472.640000	617.750,00
64	Cureta para dentina nº16 em aço inoxidável	Unidade	56,00	10.470000	586.320000	617.750,00
65	Cureta para dentina nº18 em aço inoxidável	Unidade	56,00	5.660000	316.960000	617.750,00
66	Cureta para dentina nº20 em aço inoxidável	Unidade	56,00	9.560000	535.360000	617.750,00
67	Cureta para exodontia produzida em aço inoxidável	Unidade	70,00	22.100000	1.547.000000	617.750,00
68	Dessensibilizador de dentina - Especificação: com cargas minerais nanométricas, utilizado no tratame	Unidade	72,00	14.480000	1.042.560000	617.750,00
69	Detergente antiferruginoso 5l.	Unidade	168,00	96.320000	16.181.760000	617.750,00
70	Detergente desincrustante ácido para limpeza dos equipamentos da cadeira.	Frasco	320,00	34.320000	10.982.400000	617.750,00
71	Detergente enzimáticos para desinfecção.	Unidade	470,00	19.470000	9.150.900000	617.750,00
72	FTTA ADESIVA USO HOSPITALAR 19MM X 50MM COR BRANCA	Unidade	180,00	3.550000	639.000000	617.750,00
73	FTTA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE. Especificação: medindo 19 mm largura x 30m de	Unidade	180,00	5.470000	984.600000	617.750,00
74	FTTA TESTE DE TEMPERATURA	Unidade	100,00	3.690000	369.000000	617.750,00
75	Edta-líquido auxiliador no alargamento dos canais radiculares. Especificação: a base de ácido etilén	Frasco	12,00	7.980000	95.760000	617.750,00
76	Edta trissódico gel 24%. Seringa 3g	Unidade	12,00	31.890000	382.680000	617.750,00
77	Ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável. Reforçado com resina. Especificação: conjunto com fr	Kit	90,00	78.430000	7.058.700000	617.750,00
78	Ionômero de vidro fotopolimerizável cor A2	Kit	110,00	37.280000	4.100.800000	617.750,00
79	Ionômero de vidro fotopolimerizável cor A3 Especificação: indicado para restauração, forramento e c	Kit	110,00	43.380000	4.771.800000	617.750,00
80	Esponja hemostática de uso odontológico ex com 10 und.	Unidade	90,00	49.370000	4.443.300000	617.750,00
81	Enhance sistema de acabamento de compositos - Especificação: caixa contendo 7 pontas sortidas 2 dis	Unidade	85,00	128.710000	10.940.350000	617.750,00
82	Escova para limpeza de brocas	Unidade	65,00	11.920000	774.800000	617.750,00
83	Esculpidor de Hoffembach 3S	Unidade	90,00	16.540000	1.488.600000	617.750,00
84	Espatula nº1 de inserção em aço inoxidável	Unidade	100,00	14.050000	1.405.000000	617.750,00
85	Espatula nº24 em aço inoxidável	Unidade	100,00	8.750000	875.000000	617.750,00
86	Espátula nº36 em aço moxidável	Unidade	100,00	12.110000	1.211.000000	617.750,00
87	Espelho bucal nº 5 sem aumento em aço moxidável	Unidade	450,00	20.290000	9.130.500000	617.750,00
88	Fio dental c/ 500m	Unidade	110,00	10.310000	1.134.100000	617.750,00
89	Fio dental - encerado - apresentação rolo com 100 metros	Unidade	860,00	2.590000	2.227.400000	617.750,00
90	Abaxador de lingua pac. c/100 unidades	Unidade	150,00	4.430000	664.500000	617.750,00



Relatório de Vencedores

91	Creme dental infantil 50g com 1.100 ppm de flúor. Especificação: com sabor de melão, uva ou tutti	Unidade	9.000,00	4,120000	37.080,000000	617.750,00
	Crete dental 90g 1500ppm de flúor	Unidade	14.000,00	2,540000	35.560,000000	617.750,00
93	Hidróxido de cálcio p.a frasco c/ 10 gramas	Unidade	92,00	6,500000	598,000000	617.750,00
94	Ionômero de vidro fotopolimerizável cor A2	Unidade	90,00	28,100000	2.529,000000	617.750,00
95	Ionômero de vidro fotopolimerizável cor A3 -	Unidade	84,00	37,410000	3.142,440000	617.750,00
96	Matriz uso odonto de aço inox 5mm - Especificação: largura para isolamento de dentes	Caixa	102,00	15,100000	1.540,200000	617.750,00
97	Matriz uso odontológico 7mm em aço inox - Especificação: largura para isolamento de dentes	Unidade	102,00	1,340000	136,680000	617.750,00
98	Óleo lubrificante 100% mineral	Frasco	170,00	20,180000	3.430,600000	617.750,00
99	Pedra pomes uso odontológico com 10g	Unidade	50,00	5,780000	289,000000	617.750,00
100	Pedra pomes extra fina uso odontológico 100 g	PACOTES	50,00	8,770000	438,500000	617.750,00
101	Pinça clínica para algodão 15cm em aço inox	Unidade	180,00	14,160000	2.548,800000	617.750,00
102	Pinça de Muller para carbono	Unidade	29,00	16,960000	491,840000	617.750,00
103	Pinça porta grampo Palmer	Unidade	40,00	70,970000	2.838,800000	617.750,00
104	Prendedor jacaré	Unidade	29,00	6,280000	182,120000	617.750,00
105	Placa de vidro 10mm	Unidade	40,00	17,660000	706,400000	617.750,00
106	Placa de vidro 20mm	Unidade	40,00	32,010000	1.280,400000	617.750,00
107	Porta algodão tambor 10x10 cm aço inox	Unidade	55,00	38,460000	2.115,300000	617.750,00
108	Porta amálgama plástico	Unidade	66,00	11,700000	772,200000	617.750,00
109	Porta matriz de tolfemire	Unidade	86,00	28,410000	2.443,260000	617.750,00
110	Porta agulha mathier 14 cm	Unidade	60,00	47,890000	2.873,400000	617.750,00
111	Porta agulha de mathier 17cm	Unidade	60,00	78,480000	4.708,800000	617.750,00
112	Porta agulha de mayo 17cm	Unidade	60,00	45,510000	2.730,600000	617.750,00
113	Porta Dappen Silicone	Unidade	80,00	6,090000	487,200000	617.750,00
114	Potes de vidro com tampa para resina acrílica paladon	Unidade	50,00	24,990000	1.249,500000	617.750,00
115	Potes de plástico com tampa para resina acrílica paladon	Unidade	50,00	17,470000	873,500000	617.750,00
116	Pote dappen plástico	Unidade	90,00	3,370000	303,300000	617.750,00
117	Pote dappen vidro	Unidade	80,00	4,360000	348,800000	617.750,00
118	Pó fixador para dentaduras Especificação: proporciona mais firmeza e pode ser usado diariamente. Em	Unidade	30,00	17,310000	519,300000	617.750,00
119	Reembasador provisório denso	Unidade	2,00	113,040000	226,080000	617.750,00
120	Seringa centrix	Unidade	21,00	154,750000	3.249,750000	617.750,00
121	Seringa carpule com refluxo	Unidade	90,00	47,280000	4.255,200000	617.750,00
122	Sindesmótomo	Unidade	90,00	10,610000	954,900000	617.750,00
123	Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos 6 ml	Unidade	152,00	58,510000	8.893,520000	617.750,00
124	Solução hemostática, Especificação: à base de cloreto de alumínio, sulfato de hidroxiquimoleina e	Unidade	108,00	20,210000	2.182,680000	617.750,00
125	Sonda exploradora	Unidade	180,00	9,340000	1.681,200000	617.750,00
126	Sugador uso odontológico em pvc atóxico	Unidade	1.000,00	11,460000	11.460,000000	617.750,00
127	Sugador cirúrgico descartável esteril	Unidade	230,00	29,050000	6.681,500000	617.750,00
128	Sugador uso endodôntico descartável em pvc atóxico para saliva. Especificação: embalagem c/ 40 und	Unidade	324,00	15,450000	5.005,800000	617.750,00
129	TESOURA CLINICA RETA 15 CM	Unidade	75,00	36,410000	2.730,750000	617.750,00
130	Tira de lixa de aço odontológica ex c/12 und	Unidade	350,00	10,500000	3.675,000000	617.750,00
131	Tira de lixa uso odontológico 17MM	Unidade	200,00	8,240000	1.648,000000	617.750,00
132	Tira de poliéster uso odonto - Especificação: para auxiliar na confecção de restaurações dentais; me	Unidade	75,00	2,940000	220,500000	617.750,00
133	Tira de lixa de aço odontológica 4 mm	Unidade	162,00	11,250000	1.822,500000	617.750,00
134	Tira de lixa de aço odontológica 6 mm	Unidade	162,00	15,220000	2.465,640000	617.750,00
135	Terapêutico alveolar de uso odontológico frasco com 20g	Unidade	30,00	26,060000	781,800000	617.750,00
136	Verniz fluoretado para prevenção da recidiva e ocorrência de cáries - Verniz forrador de cavidades -	Unidade	152,00	39,340000	5.979,680000	617.750,00
137	Especificação: protetor da polpa dentária e isolante térmico e químico	Unidade	64,00	15,160000	970,240000	617.750,00
138	Teste de vitalidade pulpar	Unidade	3,00	31,390000	94,170000	617.750,00
139	TOUCA DESCARTÁVEL PCT 100 UND	Unidade	80,00	19,250000	1.540,000000	617.750,00
140	GORRO MASCULINO	Unidade	80,00	17,030000	1.362,400000	617.750,00

Relatório de Vencedores



141	DESCARTAVEL PAC. C/100 UND. Macromodelo com macroescova	Unidade	16,00	240,000000	3.840,000000	617,750,00
-----	--	---------	-------	------------	--------------	------------

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Alginato livre de poeira de presa rápida	PACOTES	50,00	88,000000	4.400,000000	125.700,00
2	Cera Nº 7 uso odontológico ex. C/ 18 laminas - Especificação: composta de hidrocarboneto, óleo miner	Caixa	10,00	18,000000	180,000000	125.700,00
3	Cera periférica nº 6 ex c/ 40 bastões. - Especificação: Composição: parafina, cera de abelha, cor az	Caixa	20,00	38,680000	773,600000	125.700,00
4	Cera Nº 7 uso odontológico caixa com 40 bastões - Especificação: composta de hidrocarboneto, óleo mi	PACOTES	10,00	20,730000	207,300000	125.700,00
5	Cera utilidade ex. C/ 05 laminas 225g - Especificação: composição: parafina, cera de carnaúba, vasel	Caixa	5,00	30,060000	150,300000	125.700,00
6	Compasso de Willis	Unidade	2,00	53,600000	107,200000	125.700,00
7	Cubas flexíveis para manipular alginato	Unidade	5,00	9,410000	47,050000	125.700,00
8	Discos de carborundum	Unidade	40,00	26,780000	1.071,200000	125.700,00
9	Espátula lecron em aço inoxidável	Unidade	5,00	13,300000	66,500000	125.700,00
10	Espátula nº31 em aço inoxidável	Unidade	5,00	13,000000	65,000000	125.700,00
11	Espátula nº7 em aço inoxidável	Unidade	5,00	16,620000	83,100000	125.700,00
12	Espátula nº70 em aço inoxidável	Unidade	5,00	13,870000	69,350000	125.700,00
13	Espátula para gesso com cabo de madeira	Unidade	5,00	24,410000	122,050000	125.700,00
14	Espátula plástica para alginato	Unidade	5,00	3,710000	18,550000	125.700,00
15	Faca para gesso	Unidade	5,00	22,780000	113,900000	125.700,00
16	Gesso pedra comum tipo III	Kilograma	40,00	24,190000	967,600000	125.700,00
17	Gesso tipo IV - Especificação: de baixa expansão de presa indicado para ligas nobres, cerâmicas pura	Pote	20,00	26,330000	526,600000	125.700,00
18	Kit moldeiras verner lisa inox para dentado	Unidade	5,00	210,000000	1.050,000000	125.700,00
19	Kit moldeiras verner lisa inox para desdentado	Unidade	5,00	220,000000	1.100,000000	125.700,00
20	kit moldeiras verner perfurada inox para dentado. Especificação: contendo 8 moldeiras (S1,S2,S3,S4,	Kit	5,00	265,000000	1.325,000000	125.700,00
21	Kit moldeiras verner perfurada inox rasa para desdentado	Kit	5,00	66,000000	330,000000	125.700,00
22	Kit cirúrgico contendo para equipe odontológico	Kit	2.000,00	35,250000	70.500,000000	125.700,00
23	Lamparina a álcool. Material em aço inox. Capacidade 60 ml.	Unidade	3,00	58,050000	174,150000	125.700,00
24	Mandril para rodas e discos de lixa para peça de mão. Especificação: (utilizada em prótese dentári	Unidade	5,00	6,510000	32,550000	125.700,00
25	Mandril para tira de lixa. Especificação: para peça de mão utilizada na protese dentaria, medidas ap	Unidade	5,00	3,320000	16,600000	125.700,00
26	Medidores para alginato e água	Unidade	2,00	29,340000	58,680000	125.700,00
27	Papel carbono Articular Accu Film II	Rolo	30,00	3,840000	115,200000	125.700,00
28	Papel Carbono Articular Accu Film II - Especificação: Pakell Envelope c/ 12 folhas	Unidade	15,00	3,840000	57,600000	125.700,00
29	Papel grau cirurgico bobina tubular 10cm x 100m.	Rolo	144,00	77,170000	11.112,480000	125.700,00
30	Papel grau cirurgico bobina tubular 15cm x 100mts. -	Rolo	144,00	77,170000	11.112,480000	125.700,00
31	Papel grau cirurgico bobina tubular 20cm x 100mts.	Rolo	144,00	79,370000	11.429,280000	125.700,00
32	Paramonoclorofenol canforado uso odonto.	Caixa	10,00	11,880000	118,800000	125.700,00
33	Pasta de hidróxido de cálcio a 35%.	Unidade	15,00	42,300000	634,500000	125.700,00
34	Pasta de hidróxido de cálcio para uso endodôntico. Especificação: caixa com 02 tubetes plasticos de	Caixa	15,00	58,660000	879,900000	125.700,00
35	Pasta para impressão (zinco enolica) com 1 bisnaga de massa vermelha 60g Especificação: 1 bisnaga de	Kit	2,00	50,850000	101,700000	125.700,00
36	Pasta de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol canforado	Caixa	10,00	64,000000	640,000000	125.700,00
37	Pasta profilática com fluor e pedra pomes com sabor 90g	Bisnaga	112,00	15,200000	1.702,400000	125.700,00
38	Pavio ou cadarço de algodão para	PACOTES	30,00	3,710000	111,300000	125.700,00



Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
39	Amplumina a álcool - Especificação: pacote com 12 unidades medidas	Unidade	2,00	8,800000	17,600000	125 700,00
40	Pedra montada para peça de mão cônica	Unidade	2,00	8,800000	17,600000	125 700,00
41	Pedra montada para peça de mão cônica	Unidade	2,00	8,800000	17,600000	125 700,00
42	Plano de spee	Unidade	10,00	26,000000	260,000000	125 700,00
43	Removedor de cera 500ml	Frasco	10,00	28,150000	281,500000	125 700,00
44	Vaselina tópica sólida emb de 90g kg	Pote	20,00	12,840000	256,800000	125 700,00
45	Saca brocas alta rotação	Unidade	23,00	29,820000	685,860000	125 700,00
46	SACA PROTESE MANUAL 5 PONTAS AUTOCLAVAVEL	Unidade	1,00	130,000000	130,000000	125 700,00
47	Tamborel endodontico autoclavavel até 170º GRANDE	Unidade	8,00	22,000000	176,000000	125 700,00
48	Tesoura de metzenbaum curva	Unidade	2,00	49,000000	98,000000	125 700,00
49	Vibrador de gesso	Unidade	2,00	342,360000	684,720000	125 700,00
50	FILME DE PVC WYDA C/ 300M X 30 CMLARGURA	Rolo	10,00	60,000000	600,000000	125 700,00
51	Motor de chicote	Unidade	2,00	460,000000	920,000000	125 700,00

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Anestésico 20 mg de Cloridrato Lidocaina 2%. Especificação: (36 mg/cápsula), 10 microgramas de epin	Caixa	440,00	99,900000	43.956,000000	134 100,00
2	Anestésico cloridrato Prilocaina 3% com felipressina, ex com 50 und. - Especificação: com tubetes em	Caixa	30,00	113,920000	3.417,600000	134 100,00
3	Anestésico Cloridrato articaina 4% Com epinefrina. Especificação: Com Tubetes Em Cristal em vidro 1	Caixa	20,00	154,490000	3.089,800000	134 100,00
4	Anestésico tópico à base de benzocaina 20% de rápido efeito - Especificação: sabor morango ou tutti	Unidade	130,00	7,540000	980,200000	134 100,00
5	Anestésico cloridrato lidocaina 2% com fenilefrina, com tubetes em cristal 1.8 ml. Especificação: e	Caixa	440,00	51,660000	22.730,400000	134 100,00
6	Anestésico cloridrato mepivacaina 2% com vasoconstrictor. Especificação: com tubetes em crital em vi	Caixa	380,00	151,700000	57.646,000000	134 100,00
7	Anestésico cloridrato mepivacaina 3% sem vasoconstrictor. Especificação: com tubetes em crital em vi	Caixa	15,00	152,000000	2.280,000000	134 100,00

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Lima kerr 2ª série (45 a 80) 31mm	Caixa	5,00	50,000000	250,000000	122 100,00
2	Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 21mm	Caixa	30,00	50,000000	1.500,000000	122 100,00
3	Lima flexofile especial número 06, 21mm	Caixa	30,00	50,000000	1.500,000000	122 100,00
4	Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 31mm	Caixa	5,00	50,000000	250,000000	122 100,00
5	Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 25mm	Caixa	40,00	50,000000	2.000,000000	122 100,00
6	Lima kerr 2ª série (45 a 80) 25mm	Caixa	30,00	23,000000	690,000000	122 100,00
7	Lima flexofile especial número 06, 25mm	Caixa	30,00	30,000000	900,000000	122 100,00
8	Lima flexofile especial número 06, 31mm	Caixa	30,00	48,710000	1.461,300000	122 100,00
9	Lima flexofile especial número 08, 21mm	Caixa	30,00	51,300000	1.539,000000	122 100,00
10	Lima flexofile especial número 08, 25mm	Caixa	30,00	49,620000	1.488,600000	122 100,00
11	Lima flexofile especial número 08, 31mm	Caixa	30,00	49,620000	1.488,600000	122 100,00
12	Lima flexofile especial número 10, 21mm	Caixa	30,00	50,630000	1.518,900000	122 100,00
13	Lima flexofile especial número 10, 25mm	Caixa	70,00	50,630000	3.544,100000	122 100,00
14	Lima flexofile especial número 10, 31mm	Caixa	5,00	50,630000	253,150000	122 100,00
15	Lima flexofile número 15, 21 mm	Caixa	30,00	49,140000	1.474,200000	122 100,00
16	Lima flexofile número 15, 25 mm	Caixa	70,00	49,970000	3.497,900000	122 100,00
17	Lima flexofile número 15, 31mm -	Caixa	5,00	51,210000	256,050000	122 100,00
18	Lima flexofile número 20, 21 mm	Caixa	30,00	51,300000	1.539,000000	122 100,00
19	Lima flexofile número 20, 25 mm	Caixa	70,00	47,430000	3.320,100000	122 100,00
20	Lima flexofile número 20, 31mm	Caixa	5,00	50,630000	253,150000	122 100,00

Relatório de Vencedores



21	Lima flexofile número 25, 25mm -	Caixa	40,00	49,540000	1.984.000000	122.100,00
22	Lima flexofile número 30, 25 mm	Caixa	40,00	51,540000	2.061.000000	122.100,00
23	Lima flexofile número 35, 25 mm	Caixa	40,00	50,370000	2.014.800000	122.100,00
24	Lima flexofile número 40, 25 mm	Caixa	40,00	53,160000	2.126.400000	122.100,00
25	Lima KERR número 45, 25 mm -	Caixa	40,00	51,300000	2.052.000000	122.100,00
26	Lima KERR 1ª série (15 a 40) 21 mm	Caixa	5,00	45,430000	227,150000	122.100,00
27	Lima KERR 1ª série (15 a 40) 25 mm	Caixa	10,00	38,510000	385,100000	122.100,00
28	Lima KERR 1ª série (15 a 40) 31 mm	Caixa	5,00	50,630000	253,150000	122.100,00
29	Lima KERR 2ª série (45 a 80) 21 MM	Caixa	10,00	47,110000	471,100000	122.100,00
30	Lima KERR 3ª série 21 MM -	Caixa	5,00	48,110000	240,550000	122.100,00
31	Lima KERR 3ª série 25 MM -	Caixa	16,00	52,670000	842,720000	122.100,00
32	Lima KERR 3ª série 31 MM -	Caixa	5,00	51,300000	256,500000	122.100,00
33	Lima hedstroem 1ª série (15 a 40) 21 MM.	Caixa	20,00	50,630000	1.012,600000	122.100,00
34	Lima hedstroem 1ª série (15 a 40) 31 MM.	Caixa	15,00	50,630000	759,450000	122.100,00
35	Lima hedstroem 2ª série (45 a 80) 21 MM.	Caixa	10,00	49,140000	491,400000	122.100,00
36	Lima hedstroem 2ª série (45 a 80) 25 MM.	Caixa	5,00	49,470000	247,350000	122.100,00
37	Lima hedstroem 2ª série (45 a 80) 31 MM.	Caixa	10,00	49,470000	494,700000	122.100,00
38	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	Caixa	3,00	171,030000	513,090000	122.100,00
39	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	Caixa	3,00	171,030000	513,090000	122.100,00
40	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	Caixa	3,00	192,300000	576,900000	122.100,00
41	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	Caixa	3,00	161,490000	484,470000	122.100,00
42	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	Caixa	3,00	170,030000	510,090000	122.100,00
43	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	Caixa	3,00	171,030000	513,090000	122.100,00
44	LIMA RECIPROC sortida. Especificação: de uso único, fabricadas com a liga de M-wire® ni ti garante f	Caixa	50,00	280,880000	8.426,400000	122.100,00
45	LIMA RECIPROC sortida. Especificação: de uso único, fabricadas com a liga de M-wire® ni ti garante f	Caixa	5,00	280,880000	1.404,400000	122.100,00
46	LIMA RECIPROC R25 concidade 08. Especificação: de uso único, fabricadas com a liga de M-wire® ni ti	Caixa	50,00	265,520000	13.276,000000	122.100,00
47	LIMA RECIPROC R25 concidade 08. Especificação: de uso único, fabricadas com a liga de M-wire® ni ti	Caixa	5,00	282,930000	1.414,650000	122.100,00
48	LIMA RECIPROC R40 concidade 06.	Caixa	40,00	289,020000	11.560,800000	122.100,00
49	LIMA RECIPROC R40 concidade 06	Caixa	5,00	301,430000	1.507,150000	122.100,00
50	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.01 Rotatória e reciprocante 25 mm de comprimento	Caixa	30,00	130,860000	3.925,800000	122.100,00
51	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.01 Rotatória e reciprocante 25 mm de comprimento	Caixa	30,00	121,180000	3.635,400000	122.100,00
52	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.01 Rotatória e reciprocante 25 mm de comprimento	Caixa	30,00	117,010000	3.510,300000	122.100,00
53	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.01 Rotatória e reciprocante 25 mm de comprimento	Caixa	30,00	115,830000	3.474,900000	122.100,00
54	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.01 Rotatória e reciprocante 31 mm de comprimento	Caixa	5,00	115,970000	579,850000	122.100,00
55	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.01 Rotatória e reciprocante 31 mm de comprimento	Caixa	5,00	115,970000	579,850000	122.100,00
56	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.01 Rotatória e reciprocante 31 mm de comprimento	Caixa	5,00	115,970000	579,850000	122.100,00
57	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.01 Rotatória e reciprocante 31 mm de comprimento	Caixa	5,00	115,970000	579,850000	122.100,00
58	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.06 Rotatória e reciprocante 31 mm de	Caixa	5,00	115,970000	579,850000	122.100,00



Relatório de Vencedores

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
	comprimento LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35,05 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	Caixa	30,00	130,860000	3.925,800000	122.100,00
60	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35,05 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	Caixa	30,00	129,670000	3.890,100000	122.100,00
61	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40,05 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	Caixa	30,00	130,860000	3.925,800000	122.100,00
62	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25,06 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	Caixa	30,00	127,710000	3.831,300000	122.100,00
63	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30,05 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	Caixa	5,00	124,020000	620,100000	122.100,00
64	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40,05 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	Caixa	5,00	121,280000	606,400000	122.100,00
65	Lima para osso (ODONT) LIMA DE PLÁSTICO PARA AGITAÇÃO DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA NO CANAL. RADICULAR.	Unidade	45,00	42,500000	1.912,500000	122.100,00
66	Especificação: esterilizada	Unidade	12,00	50,000000	600,000000	122.100,00

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Broca cirurgica esférica nº 6	Unidade	60,00	7,310000	438,600000	47.920,00
2	Broca cirurgica esférica nº 08	Unidade	60,00	5,080000	304,800000	47.920,00
3	Broca cirurgica zecrya	Unidade	80,00	18,250000	1.460,000000	47.920,00
4	Bandeja clínica dimensões 22x12x1,0 em aço inox	Unidade	220,00	13,480000	2.965,600000	47.920,00
5	Broca aço esférica baixa rotação nº 02	Unidade	120,00	3,160000	379,200000	47.920,00
6	Broca aço esférica baixa rotação nº 04	Unidade	220,00	3,320000	730,400000	47.920,00
7	Broca aço esférica baixa rotação nº 06	Unidade	220,00	3,750000	825,000000	47.920,00
8	Broca aço esférica baixa rotação nº 08	Unidade	220,00	4,030000	886,600000	47.920,00
9	Broca aço esférica baixa rotação nº 1/2	Unidade	140,00	5,460000	764,400000	47.920,00
10	Broca cirurgica aço carbide longa 25 mm, esférica nº 02. Especificação registro na ANVISA conforme	Caixa	112,00	7,430000	832,160000	47.920,00
11	Broca cirurgica aço carbide longa 25 mm, esférica nº 04. registro ANVISA Especificação: registro na	Caixa	150,00	7,430000	1.114,500000	47.920,00
12	Broca cirurgica aço carbide longa 25 mm, esférica nº 06. registro ANVISA Especificação: registro na	Caixa	150,00	7,430000	1.114,500000	47.920,00
13	Broca cirurgica aço carbide longa 25 mm, esférica nº 08. registro ANVISA Especificação: registro na	Caixa	150,00	7,430000	1.114,500000	47.920,00
14	Broca endo - Z para alta rotação.	Unidade	10,00	33,230000	332,300000	47.920,00
15	Broca endo - Z para contra ângulo	Unidade	10,00	32,750000	327,500000	47.920,00
16	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 01.	Unidade	8,00	5,390000	43,120000	47.920,00
17	Broca odontologica carbide de BAIXA rotacao nº 01 - Especificação registro na anvisa conforme a rdc	Unidade	80,00	5,140000	411,200000	47.920,00
18	Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 02 - Especificação registro na anvisa conforme a rdc	Unidade	80,00	5,390000	431,200000	47.920,00
19	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 02 - Especificação registro na anvisa conforme a rdc	Unidade	156,00	4,070000	634,920000	47.920,00
20	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 03 - Especificação registro na anvisa conforme a rdc	Unidade	180,00	5,000000	900,000000	47.920,00
21	Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 03 - Especificação registro na anvisa conforme a rdc	Unidade	180,00	4,480000	806,400000	47.920,00
22	Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 04 - Especificação registro na anvisa conforme a rdc	Unidade	180,00	3,750000	675,000000	47.920,00
23	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 04 - Especificação registro na anvisa conforme a rd	Unidade	260,00	4,000000	1.040,000000	47.920,00
24	Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 06 - Especificação registro na anvisa conforme a rdc	Unidade	45,00	4,080000	183,600000	47.920,00

Relatório de Vencedores



25	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 06 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc	Unidade	180,00	6.330000	1.139,400000	47.920,00
26	Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 08 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc	Unidade	120,00	5.110000	613,200000	47.920,00
27	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 08 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc	Unidade	260,00	6.200000	1.612,000000	47.920,00
28	Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 1/2 - Especificação: registro na anvisa conforme a rd	Unidade	116,00	4.070000	472,120000	47.920,00
29	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 1/2 HASTE	Unidade	144,00	7.350000	1.058,400000	47.920,00
30	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 01 HASTE Especificação: número 01 haste, nº	Unidade	144,00	4.910000	707,040000	47.920,00
31	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 02 HASTE Especificação: número 02 haste long	Unidade	192,00	12,240000	2.350,080000	47.920,00
32	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 04 HASTE Especificação: número 04 haste long	Unidade	216,00	8,500000	1.836,000000	47.920,00
33	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 06 HASTE Especificação: número 06 haste long	Unidade	216,00	6,460000	1.395,360000	47.920,00
34	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 08 HASTE Especificação: número 08 haste long	Unidade	216,00	11,270000	2.434,320000	47.920,00
35	Broca gates nº 2 diametro 0,70 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na su	Unidade	40,00	52,330000	2.093,200000	47.920,00
36	Broca gates nº 3 diametro 0,90 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na su	Unidade	40,00	50,000000	2.000,000000	47.920,00
37	Broca gates nº 4 diametro 1,10 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na su	Unidade	40,00	50,000000	2.000,000000	47.920,00
38	Broca gates nº 5 diametro 1,30 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na su	Unidade	40,00	50,000000	2.000,000000	47.920,00
39	Broca gates nº 6 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição	Unidade	40,00	50,000000	2.000,000000	47.920,00
40	Broca batt de uso odontológico nº iso 012 caixa c/ 06 und Especificação: em aço carbono din 1.251	Caixa	2,00	19,040000	38,080000	47.920,00
41	Broca batt de uso odontológico nº iso 014 caixa c/ 06 und	Caixa	2,00	10,000000	20,000000	47.920,00
42	Broca batt de uso odontológico nº iso 016 caixa c/ 06 und -	Caixa	2,00	10,000000	20,000000	47.920,00
43	Broca batt de uso odontológico em aço carbono din 1.2516	Caixa	24,00	6,110000	146,640000	47.920,00
44	Broca aço para peça reta 703	Unidade	1,00	7,560000	7,560000	47.920,00
45	Broca para uso odontologico nº 702 para alta rotacao, aço carbide, cônica denteada - Especificação:	Unidade	150,00	6,790000	1.018,500000	47.920,00
46	Broca para uso odontologico nº 703 para alta rotacao, aço carbide, cônica denteada - Especificação:	Unidade	150,00	9,000000	1.350,000000	47.920,00
47	Broca cirurgica ZECRYA de alta rotação com parte ativa em carboneto - Especificação: de tungsteni	Unidade	150,00	15,510000	2.326,500000	47.920,00
48	Broca para uso odontológico 1251. Especificação: para baixa rotação; peça de mão ; tungstenio - maxc	Unidade	5,00	14,000000	70,000000	47.920,00
49	Broca para uso odontológico 1508. Especificação: para baixa rotação; peça de mão ; tungstenio, minic	Unidade	5,00	78,220000	391,100000	47.920,00
50	Broca para uso odontológico 1905. Especificação: para baixa rotação; peça de mão ; tungstenio -mimic	Unidade	5,00	21,000000	105,000000	47.920,00



Relatório de Vencedores

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Ponta diamantada alta rotação 1011 - Especificação: de aço carbono esterilizado - não descartável, c	Unidade	248,00	5,500000	1.364,000000	31.500,00
2	Ponta diamantada alta rotação 1012 - Especificação: de aço carbono esterilizado - não descartável, c	Unidade	408,00	5,900000	2.407,200000	31.500,00
3	Ponta diamantada alta rotação 1013 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, co	Unidade	288,00	5,900000	1.699,200000	31.500,00
4	Ponta diamantada alta rotação 1014 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, co	Unidade	312,00	5,900000	1.840,800000	31.500,00
5	Ponta diamantada alta rotação 1015 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, co	Unidade	312,00	5,900000	1.840,800000	31.500,00
6	Ponta diamantada alta rotação 1090	Unidade	196,00	5,580000	1.093,680000	31.500,00
7	Ponta diamantada alta rotação 1091 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, co	Unidade	196,00	5,590000	1.095,640000	31.500,00
8	Ponta diamantada alta rotação 1092 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, co	Unidade	196,00	5,510000	1.079,960000	31.500,00
9	Ponta diamantada alta rotação 1093 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, co	Unidade	156,00	5,880000	917,280000	31.500,00
10	Ponta diamantada alta rotação 1012 HL - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável,	Unidade	288,00	5,730000	1.650,240000	31.500,00
11	Ponta diamantada alta rotação 1014 HL - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável,	Unidade	312,00	5,850000	1.825,200000	31.500,00
12	Ponta diamantada alta rotação 1016 HL - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável,	Unidade	312,00	5,680000	1.772,160000	31.500,00
13	Ponta diamantada alta rotação 3118 F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável,	Unidade	360,00	6,540000	2.354,400000	31.500,00
14	Ponta diamantada alta rotação 3168 F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável,	Unidade	360,00	6,600000	2.376,000000	31.500,00
15	Ponta diamantada alta rotação 3195F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, c	Unidade	400,00	6,260000	2.504,000000	31.500,00
16	Pontas centrix de reposição acudose agulha - caixa com 20	Unidade	44,00	30,320000	1.334,080000	31.500,00
17	Pontas centrix de reposição acudose HIV (posterior) - caixa com 20	Unidade	44,00	25,000000	1.100,000000	31.500,00
18	Pontas centrix de reposição acudose I.V (anterior) - caixa com 20	Unidade	44,00	25,000000	1.100,000000	31.500,00
19	Pontas para acabamento e polimento de resina composta - Especificação: Kit contendo: 2 taças, 3 midi	Unidade	84,00	25,540000	2.145,360000	31.500,00

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Forceps nº 1 em aço inoxidável	Unidade	35,00	63,450000	2.220,750000	69.897,95
2	Forceps nº 150 em aço inoxidável	Unidade	35,00	49,530000	1.733,550000	69.897,95
3	Forceps infantil nº 1 em aço inoxidável	Unidade	35,00	48,910000	1.711,850000	69.897,95
4	Forceps infantil nº 5 em aço inoxidável	Unidade	35,00	35,760000	1.251,600000	69.897,95
5	Forceps nº 151 em aço inoxidável	Unidade	35,00	59,840000	2.094,400000	69.897,95
6	Forceps nº 16 em aço inoxidável quineleto	Unidade	35,00	59,000000	2.065,000000	69.897,95
7	Forceps nº 17 em aço inoxidável	Unidade	35,00	47,500000	1.662,500000	69.897,95
8	Forceps nº 18L em aço inoxidável	Unidade	35,00	59,840000	2.094,400000	69.897,95
9	Forceps nº 18R em aço inoxidável	Unidade	35,00	63,000000	2.205,000000	69.897,95
10	Forceps nº 44 em aço inoxidável	Unidade	35,00	61,550000	2.154,250000	69.897,95
11	Forceps nº 65 em aço inoxidável	Unidade	35,00	62,000000	2.170,000000	69.897,95
12	Forceps nº 69 em aço inoxidável	Unidade	35,00	49,750000	1.741,250000	69.897,95
13	Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores.	Unidade	290,00	11,460000	3.323,400000	69.897,95
14	Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores	Unidade	290,00	11,460000	3.323,400000	69.897,95
15	Resina micro-híbrida para restaurações	Unidade	290,00	11,460000	3.323,400000	69.897,95

Relatório de Vencedores



16	em dentes anteriores e posteriores Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores.	Unidade	290,00	11,460000	3.323,400000	69.897,95
17	Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores.	Unidade	290,00	11,460000	3.323,400000	69.897,95
18	Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores.	Unidade	290,00	26,790000	7.769,100000	69.897,95
19	RESINA FLOW.	Unidade	290,00	12,800000	3.712,000000	69.897,95
20	Resina micro-híbrida cor A2 bisnaga 4g	Unidade	170,00	41,010000	6.971,700000	69.897,95
21	Resina micro-híbrida cor A3 bisnaga 4g	Unidade	170,00	40,000000	6.800,000000	69.897,95
22	Resina micro-híbrida cor A1 bisnaga 4g	Unidade	60,00	38,500000	2.310,000000	69.897,95
23	Selante resinoso para cicatrículas e fissuras fotopolimerizável 5m - Especificação: conjunto com sel	Unidade	120,00	21,780000	2.613,600000	69.897,95

Dentemed Equipamentoss Odontológicos Ltda 07.897.039/0001-00

Total do Fornecedor

214.653,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMALGAMADOR DE CAPSULA	Unidade	11,00	767,000000	8.437,000000	214.653,00
2	Compressor odontologico isento de oleo p/01 cadeira	Unidade	9,00	2.925,000000	26.325,000000	214.653,00
3	Compressor odontologico isento de oleo p/02 cadeira	Unidade	3,00	2.925,000000	8.775,000000	214.653,00
4	MINI INCUBADORA	Unidade	4,00	292,000000	1.168,000000	214.653,00
5	Caneta de alta rotação - baixo nível de ruído, ergonômica e autoclavavel.	Unidade	60,00	603,000000	36.180,000000	214.653,00
6	MICRO-MOTOR INFRAMATIC 181 para acionamento das peças de mão, rotação máxima.	Unidade	46,00	773,000000	35.558,000000	214.653,00
7	Motor de bancada marathon 3 eletrico champion - 35.000 RPM.	Unidade	1,00	1.143,000000	1.143,000000	214.653,00
8	Peça reta	Unidade	1,00	794,000000	794,000000	214.653,00
9	ULTRASSOM PIEZOELETRICO E JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGICO.	Unidade	4,00	4.638,000000	18.552,000000	214.653,00
10	CUBA DE ULTRASSOM	Unidade	1,00	993,000000	993,000000	214.653,00
11	BOMBA DE VACUO 12 HP/CV	Unidade	1,00	3.865,000000	3.865,000000	214.653,00
12	MOCHO ODONTOLÓGICO SEM BRAÇOS.	Unidade	24,00	295,000000	7.080,000000	214.653,00
13	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR).	Unidade	5,00	10.530,000000	52.650,000000	214.653,00
14	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED SEM FIO COM RADIÔMETRO	Unidade	23,00	571,000000	13.133,000000	214.653,00

Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71

Total do Fornecedor

15.000,00

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LOCALIZADOR APICAL II -	Unidade	2,00	3.332,480000	6.664,960000	15.000,00
2	Motor Endodontico CONTRA-ÂNGULO COM MOVIMENTO RECIPROCANTE	Unidade	1,00	6.820,000000	6.820,000000	15.000,00
3	INTEGRADO ACOPLADO AO MICROMOTOR	Unidade	1,00	1.515,040000	1.515,040000	15.000,00

Nuvex Comércio de Produtos Médicos Ltda 07.029.483/0001-04

Total do Fornecedor

59.890,24

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RECORTAR DE GESSO E POLITRIZ BIVOLT OU 220V	Unidade	1,00	2.846,000000	2.846,000000	3.220,80



Relatório de Vencedores

2 VISTORADOTE GESSO 8 ANEIS Unidade 1,00 374,800000 374,800000 3.220,80

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de	Unidade	24,00	121,850000	2.924,400000	41.000,00
2	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de	Unidade	24,00	121,850000	2.924,400000	41.000,00
3	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de	Unidade	24,00	121,850000	2.924,400000	41.000,00
4	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de	Unidade	24,00	121,850000	2.924,400000	41.000,00
5	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de	Unidade	20,00	121,850000	2.437,000000	41.000,00
6	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de	Unidade	20,00	121,850000	2.437,000000	41.000,00
7	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de	Unidade	20,00	121,850000	2.437,000000	41.000,00
8	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de	Unidade	20,00	121,850000	2.437,000000	41.000,00
9	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento d	Unidade	20,00	104,860000	2.097,200000	41.000,00
10	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento d	Unidade	20,00	104,860000	2.097,200000	41.000,00
11	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento d	Unidade	20,00	104,860000	2.097,200000	41.000,00
12	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento d	Unidade	20,00	104,860000	2.097,200000	41.000,00
13	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento d	Unidade	20,00	104,860000	2.097,200000	41.000,00
14	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento d	Unidade	20,00	104,860000	2.097,200000	41.000,00
15	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento d	Unidade	20,00	104,860000	2.097,200000	41.000,00
16	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento d	Unidade	20,00	121,850000	2.437,000000	41.000,00
17	Compactador termomecânico. Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento d	Unidade	20,00	121,850000	2.437,000000	41.000,00

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Relatório de Vencedores



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Guta percha rosa em bastão caixa 08 unidades. Gutta-Percha RECIPROC® R25	Unidade	4,00	35,860000	143,440000	15.669,44
2	Especificação: adequada ao sistema NiTi RECIPROC®. Fase a com baixo pon	Unidade	40,00	52,000000	2.080,000000	15.669,44
3	Gutta-Percha RECIPROC® sortida R25/40/50. Especificação adequada ao sistema NiTi RECIPROC®. Fase a	Unidade	40,00	52,000000	2.080,000000	15.669,44
4	Gutta-Percha RECIPROC® R40. Especificação: adequada ao sistema NiTi RECIPROC®. Fase a com baixo pon	Unidade	40,00	52,000000	2.080,000000	15.669,44
5	Cone de gutapercha principal 1ª série 15 A 40. Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapere	Unidade	40,00	28,400000	1.136,000000	15.669,44
6	Cone de gutapercha principal 2ª série 45 A 80. Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapere	Unidade	30,00	28,400000	852,000000	15.669,44
7	Cone de gutapercha principal 3ª série. Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padro	Unidade	12,00	28,400000	340,800000	15.669,44
8	Cone de gutapercha principal Nº 30. Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padroniz	Unidade	20,00	28,400000	568,000000	15.669,44
9	Cone de gutapercha principal Nº 35. Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padroniz	Unidade	20,00	28,400000	568,000000	15.669,44
10	Cone de gutapercha principal Nº 40. Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padroniz	Unidade	20,00	28,400000	568,000000	15.669,44
11	Cone de gutapercha principal Nº 45. Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padroniz	Unidade	20,00	28,400000	568,000000	15.669,44
12	CONES ACESSÓRIOS XF. Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares . por meio de	Unidade	20,00	28,260000	565,200000	15.669,44
13	CONES ACESSÓRIOS FF. Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares . por meio de	Unidade	20,00	28,400000	568,000000	15.669,44
14	CONES ACESSÓRIOS MF. Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares . por meio de	Unidade	20,00	28,400000	568,000000	15.669,44
15	CONES CALIBRADOS DE CONICIDADE 02. Especificação: 31 mm de comprimento. que atuam como obturadores d	Unidade	20,00	32,000000	640,000000	15.669,44
16	CONES CALIBRADOS DE CONICIDADE 02. Especificação: 31 mm de comprimento. que atuam como obturadores d	Unidade	20,00	32,000000	640,000000	15.669,44
17	Cones acessórios F. Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares . por meio de t	Unidade	20,00	28,400000	568,000000	15.669,44
18	Cones acessórios FM. Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares . por meio de	Unidade	20,00	28,400000	568,000000	15.669,44
19	Cones acessórios M. Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares . por meio de t	Unidade	20,00	28,400000	568,000000	15.669,44

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

05.199.870/0001-55

Total do Fornecedor

661,65

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Solução tóptica a base de hidrocortisona, sulfato de neomicina e sulfato de polimixina b - Especifica	Frasco	35,00	15,510000	542,850000	661,65
2	Formol 10% frasco com 1 litro.	Unidade	2,00	19,600000	39,200000	661,65
3	Xilol	Unidade	2,00	39,800000	79,600000	661,65



Relatório de Vencedores